关于抓紧申报大学生创业补贴的通知
各二级学院：
为贯彻省政府近日关于抓紧落实高校毕业生创业补贴等重大民生事项的指示精神，按照省人社厅等四部门《关于贯彻落实省政府办公厅加大力度促进高校毕业生就业创业意见有关问题的通知》（川人社发[2014]20号）要求，确保今年6月底前发放高校毕业生创业补贴，现就有关事项通知如下：
一、接通知后，各二级学院在全校学生中广泛宣传。
二、补贴对象：
1.省内普通高等学校全日制在校大学生（以下简称在校大学生）或毕业5年内、处于失业状态的普通高等学校全日制毕业生（含国家承认学历的留学回国人员，以下简称高校毕业生），在学校创新创业平台领办正在孵化的创业项目。
2.2014年1月1日后，在校大学生或高校毕业生在我省通过工商注册、民政登记,以及其他依法设立、免于注册或登记等方式创办的实体。农业职业经理人，应经县级及以上人民政府指定部门认定并正常持续经营。开办“网店”的应符合以下条件：
（1）所开“网店”应依托国家商务部和四川省商务厅公布的电子商务示范企业设立的电子商务平台；
（2）所开“网店”应进行商品实物交易或开展文化创意、咨询设计等服务，正常持续经营半年以上（在校大学生应持续经营至毕业年度）。申请补贴前半年内商品实物成功交易在1000笔以上，开展文化创意、咨询设计等服务的，销售额度在2万元以上，无违法违规交易行为。
三、申报程序
1.申请人：在校大学生或高校毕业生个人领办且正在孵化的创业项目，由本人提出申请；创业团队领办且正在孵化的创业项目，由团队负责人以团队名义提出申请。创业实体由领办人提出申请。开办“网店”的在校大学生，应在毕业年度3月31日前申请。
2.受理审查机构：学校招生就业处、内江市就业局
3.申请材料：由个人领办的创业项目（公司未注册、申报中不能有“公司”两字）应提供以下材料：本人学生证（毕业生提供毕业证和就业失业登记证）、身份证复印件，创业项目计划书，创业补贴申报表。
由创业团队领办的创业项目应提供以下材料：团队负责人学生证（毕业生提供毕业证和就业失业登记证）、身份证复印件，创业项目计划书，创业补贴申报表。
创业实体（公司已注册）应提供以下材料：领办人学生证（毕业生提供毕业证和就业失业登记证）、身份证复印件，创业实体概述，创业补贴申报表，工商注册或民政登记证书复印件（开办“网店”的，应提供“网店”网址和登记注册网页截图、支付平台收支明细、销售产品列表及单价等证明材料；农业职业经理人应提供县级及以上人民政府指定部门的资格认定和正常持续经营的相关材料）。
四、补贴金额
从2014年1月1日起，对在校大学生和毕业5年内的高校毕业生，在高校创业园、孵化园、科技园、创新创业俱乐部等创新创业平台内孵化的创业项目，经学校和有关部门确认，对创业团队或项目给予1万元创业补贴。同一领创主体有多个创业项目的，最高补贴可达到10万元。
五、申报程序
请各二级学院相关负责老师要认真审核学生上报材料的各项内容，要求各项信息详实可信并有实际依据；各二级学院于9月25日前按文件要求将各个项目材料完整材料按次序交到招生就业处于建伟或兰华老师处。
六、咨询电话：
于老师：2340820   兰老师：2341097

附件：
1.《在校大学生（高校毕业生）创业补贴申报表》
2. 贯彻落实有关问题的通知（川人社发〔2014〕20号）
内江师范学院招生就业处
2015年9月10日